

Fecha **6 FEBRERO DE 2023**
Mes Reportado **FEBRERO**

PROYECTO PRESUPUESTO INGRESOS 2023									
NIVEL	CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO MARZO	RECAUDOS ACUMULADOS	% DE EJECUCIÓN	SALDO POR EJECUTAR	OBSERVACIONES
		(1)	ADICIONES (2)	(3)=(1+2)					
0	DISPONIBILIDAD INICIAL	56.648.086.000	37.242.942.772	93.891.028.772		144.469.623.802	154%	- 50.578.595.030	
1	INGRESOS CORRIENTES	388.907.925.000	85.668.112.000	474.576.037.000	36.204.356.104	108.117.277.953	77%	366.458.759.047	-
1-02	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	388.907.925.000	85.668.112.000	474.576.037.000	36.204.356.104	108.117.277.953	77%	366.458.759.047	-
1-02-05	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	334.762.925.000	-	334.762.925.000	31.759.356.104	95.092.277.953	68%	239.670.647.047	-
1-02-5-01	VENTA DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	334.762.925.000	-	334.762.925.000	31.759.356.104	95.092.277.953	68%	239.670.647.047	-
1-02-5-01-03	OTROS BIENES TRANSPORTABLES, (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	1.420.528.000	-	1.420.528.000	129.755.800	212.378.200	15%	1.208.149.800	-
1-02-5-01-03-05	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	1.420.528.000	-	1.420.528.000	129.755.800	212.378.200	15%	1.208.149.800	-
1-02-5-01-03-05-2	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	1.420.528.000	-	1.420.528.000	129.755.800	212.378.200	15%	1.208.149.800	-
1-02-5-01-08	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	681.831.000	-	681.831.000	19.203.352	165.306.428	24%	516.524.572	-
1-02-5-01-08-05	SERVICIOS DE SOPORTE	681.831.000	-	681.831.000	19.203.352	165.306.428	24%	516.524.572	-
1-02-5-01-08-05-9	OTROS SERVICIOS AUXILIARES	681.831.000	-	681.831.000	19.203.352	165.306.428	24%	516.524.572	-
1-02-5-01-09	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	332.660.566.000	-	332.660.566.000	31.610.396.952	94.714.593.325	28%	237.945.972.675	-
1-02-5-01-09-02	SERVICIOS DE EDUCACION	83.016.000	-	83.016.000	-	12.112.800	15%	70.903.200	-
1-02-5-01-09-02-5	SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (TERCIARIA)	83.016.000	-	83.016.000	-	12.112.800	15%	70.903.200	-
1-02-5-01-09-03	SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS SOCIALES	332.577.550.000	-	332.577.550.000	31.610.396.952	94.702.480.525	28%	237.875.069.475	-
1-02-5-01-09-03-1	SERVICIOS DE SALUD HUMANA	332.577.550.000	-	332.577.550.000	31.610.396.952	94.702.480.525	28%	237.875.069.475	-
1-02-5-01-09-03-1-2	SERVICIOS MÉDICOS Y ODONTOLÓGICOS	332.299.681.000	-	332.299.681.000	31.559.404.952	94.575.952.525	28%	237.723.728.475	-
1-02-5-01-09-03-1-2-2	Venta servicios de salud	332.299.681.000	-	332.299.681.000	31.559.404.952	94.575.952.525	28%	237.723.728.475	-
1-02-5-01-09-03-1-9	OTROS SERVICIOS SANITARIOS	277.869.000	-	277.869.000	50.992.000	126.528.000	46%	151.341.000	-
1-02-5-01-09-03-1-9-5	Servicios de Laboratorio-patología	277.869.000	-	277.869.000	50.992.000	126.528.000	46%	151.341.000	-
1-02-6	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	54.145.000.000	85.668.112.000	139.813.112.000	4.445.000.000	13.025.000.000	9%	126.788.112.000	-
1-02-6-04	DIFERENTE DE SUBVENCIONES	54.145.000.000	85.668.112.000	139.813.112.000	4.445.000.000	13.025.000.000	9%	126.788.112.000	-
1-02-6-04-01	ACTIVIDADES A LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL	54.145.000.000	85.668.112.000	139.813.112.000	4.445.000.000	13.025.000.000	9%	126.788.112.000	-
1-02-6-04-01-04	TRANSFERENCIA AL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA DEL MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL	54.145.000.000	85.668.112.000	139.813.112.000	4.445.000.000	13.025.000.000	9%	126.788.112.000	-
2-0-0-0	RECURSOS DE CAPITAL	11.871.355.000	-	11.871.355.000	2.835.854.394	5.852.879.823	49%	6.018.475.177	-
2-05	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	11.861.355.000	-	11.861.355.000	2.848.000.394	5.839.829.823	49%	6.021.525.177	-
2-05-1	RECURSOS DE LA ENTIDAD	11.861.355.000	-	11.861.355.000	2.848.000.394	5.839.829.823	49%	6.021.525.177	-
2-05-1-03	VALORES DISTINTOS DE ACCIONES	11.861.355.000	-	11.861.355.000	2.848.000.394	5.839.829.823	49%	6.021.525.177	-
2-08	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	10.000.000	-	10.000.000	- 12.146.000	13.050.000	131%	- 3.050.000	-
2-08-1	DONACIONES	10.000.000	-	10.000.000	- 12.146.000	13.050.000	131%	- 3.050.000	-
2-08-1-03	OTRAS DONACIONES	10.000.000	-	10.000.000	- 12.146.000	13.050.000	131%	- 3.050.000	-
2-08-1-03-01	No condicionadas a la adquisición de un activo	10.000.000	-	10.000.000	-	-	0%	10.000.000	-
	TOTAL INGRESOS	400.779.280.000	85.668.112.000	486.447.392.000	39.040.210.498	113.970.157.776	23%	372.477.234.224	-
	TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	457.427.366.000,0	122.911.054.772,0	580.338.420.772	39.040.210.498	258.439.781.578	45%	321.898.639.194	-